Самореryлируемая организация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол ЛЬ 29122-ДК
заседания Щисциплинарной комиссии

п Симферополь
<<22>> июля2022rода

МестО проведения заседаIIия: г. Симферополь, ул. Севастопольск.ш,4lД,офис l07.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- Кузенский Антон Владимирович - Председатель,Щисциплинарной комиссии ;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Мордвинов Владимир Вапентинович - член комиссии.

кворум дJIя проведения заседаЕия имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, которьЙ предложиЛ избратЬ секретареМ заседания Мордвинова

владимира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосоuu""r. Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАJIИ:
к3А> _ 3 zолоса, кПРоТИв> - 0 ъолосов, кВОLIЕрждJIся> - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
избрать секретарем заседания Мордвинова В.в. и поручить ему вести подсчет голосов

при юлосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседЕlния, который ознtжомил участников заседания с проектом
Повестки дня и реглапdентом работы заседания.

Повестка дня:1. О применении в отношении членов Ассоциации
воздействия.

мер дисциплинарного

2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

, РЕгЛАМЕнТ РАБоТЫ:
ПродолжительЕость выступления докJIадчиков - не более 10 минут. ответы на

вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предостttвить дополнительное время дJUI обсуждения вопросов, по
существу.

председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИfl:
1. О применении в отIIошении членов Ассоциации

воздействия.
мер дисциплинарного

СЛУШАЛИ: Председателя .Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в
,ЩисциплинарЕую комиссию Ассоциации поступили матери€tлы проверок, проведенных в
ОтнОшении ООО <НПП <lЭлеменmD (ИНН 9201516017), ООО кКРъIм kомплЕксD (инн
9102062309), ООО кКРЪIМСТРОй> щнн _ 91021655sз), ооо клотос-gъ '1инн
9 1 02 1 6034 5), ООО dЕГИОНТРУДДОРСТРОЙу ЩНН g 2 04 5 5 1 1 08), ООО кАрин-БЕр!>
(инн 9 11 0028 5 73), ооо кКРъIМсАхстроЙл ЩНН 9 1 02 1 g 02 1 2),'ооо кстроЙсврвйс

КРЪIМу (ИНН 910216S136), ООО кИТР> (ИНН 91022573б1).
Председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиiт со сТорОны

ооо кКРъIМСЖСТРоЙD были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних

документов Дссоциации, условий членства в Ассоциации (п. 7.2.3 Положения <О приеме в

члены и прекращении tшенства)), п. 10.7, п. 10.11 Положения <О приеМе В членЫ И

прекращении членства>).
Посryпило предложение применить в отношении ООО кКРЪIМСАХСТРОИ> меру

дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленая права осуu4есmвленuя

сmроаmапьсmвщ реконсmрукцлlлt, капаmаJ.ьноzо ре]wонmа, сноса объекmов капаmфftноZо
спроаmапьсmва cpoKalvl на 30 каленDарньtх DнеЙ.

,Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в.ходе проведения проверочных мероприятиЙ со

стороны ООО кРЕГИОНТРУДДОРСТРОЙ)> бьши вьuIвлены нарушения требованиЙ

стандартов и вЕутренЕих документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2ч.6
ст. 55.5 Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п.7.2.3 Положения <О приеме в

lшены и прекращении членства)), п. 10.7 Положения <О приеме в члены и прекращении

членства>).
В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного

ремонта, сноса объеrсов кЕшитt}льного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлоно.

Посryпило предложение применить в отношении О О О кРЕГИ ОНТРУ[,,ЩОРС ТРО И D
мерУ дисциплинарЕого воздействия в виде повmорноzо пDuосmановленuя права

осуrцесmвленая сmро аmаhсmва, р еко нсmрукцuu, кап аmulьноzо ремо нmа, сно са о бъекmо в

капаmulьноzо сmроumдпьсmва сроком на 90 KшleHlapHbtx lней.
Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочньж мероприятиЙ со

стороны ООО кJIОТОС-97> бьшц выявлены нарушения требованиЙ стандартов и внутренних

документоВ Ассоциации, условий tшенства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

фалостроительного кодекса Российской Федерации)п.7.2.З Положения кО приеме в члены и

прекращеНии членстВа)), п. 10.7 ПолоЖения кО приеме в rшены и прекращении rlленствa>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитtlльного

ремонта, сноса объекгов кчшитаJIьного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ООО (ЛОТОС-9Ъ, мерУ

дисциплинарного воздействия в виде повmорно?о прuосmановленая права осуlцесmвленuя
сmроumеJrьсfпва, реконсmрукцuа, капаmальноZо ремонmа, сноса объекmов капumuftноaо
сmроumальсmва срокuуl на 60 каленdарньtх dнеiъ

Кузенский Д.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиЙ со

стороны оОО rcТРОЙСЕРВИС КРЫМ> были вьuIвлены нарушеЕия требований стандартов
и внутренних докумеЕтов Ассоциации, условий tlленства в Ассоциации (п. 7.2.3 Положения
кО приеме в IIпены и прекрапIении tlленствa>).

До заседшlия дисцип.тшнарной комиссии членом Ассоциации устранены выявпенные
нарушения. Посryпило предложение не цщ!9t!яmь меру luсцuплuнарноaо возdейсmвuя в

отношении ооо кСТРоИСЕРВИС КРЫМD.
Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиЙ со

стороны ООО llАРИН-БЕР[> были выявлены нарушения требованиЙ стандартов и

внутренних документов Ассоциации, усповий tшенства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

Гралостроительного кодекса Российской Федерации,п,7.2.3 Положения кО приеме в члены и

прекращении tlленств€D), п. 10.7 Положения <О приеме в члены и прекраIцении tlленствa>).

Посryпило предложение применить в отношении ООО <АРИН-БЕР[ll МерУ

дисциплинарного воздействия в виде uсключенuя uз .tленов Ассоцuацuа.

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиЙ со

стороны ООО кНПП <Элеменmл были вьuIвлены нарушения требованиЙ стандартов и

внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. ,I.2.з. Положения
кО приеме в члены и прекращении tшенствa>).

,Що заседания дисциплинарной комиссии членом Ассоциации представлены

2

письменные пояснения. Члены комиссии ознакомились с представленными документами.
Посryпило предложение применить в отношении ООО кНПП <сЭлеменm)) меру

дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо преDпасаная об обязаmельнолl

усmраненuu вьtявленньtх нарvшенай в соок do 26.08.2022 е.

Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиЙ со
стороны ООО кКРЪIМ КОМПЛЕКО, бьши выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4,2

Квалификационного стандарта кРуководитель строительной организации)), п. 2 ч. б ст. 55.5

Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.3. Положения кО приеме в члены
и прекращении членствzD), п 3.2.6. Положения кО приеме в члены и прекращении членства)),

ст. 2|2 Трулового кодекса Российской Федерации, п. l0.7 Положения <<О приеме в члены и
прекращении членства>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объекгов кtшитаJIьного строительства в отношении tIлена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кКРЪIМ КОМПЛЕКС> меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорно?о прuосmановJ,tенuя права осуulесmвленuя
сmроumапьсmва, реконсmрукцлtлl, капumшaьноzо ремонmщ сноса объекmов капаmшшноzо
сmроаmаIьсmва сроком на 90 каленdарньtх dней.

ýзенский Д.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочньж меротrриятий со
стороны ООО кКРЫМСТРОЙ> были вьuIвпены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий tmeнcTBa в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п.7.2.З. Положения <О приеме в члены
и прекращении tIленства>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитirльного

ремонта, сноса объекгов кtшитЕtльного строительства в отношении !rлена Ассоциации
приостЕlновлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кКРЪIМСТРОИ> меру

дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо пDuосmановленuя права осуulесmвленuя
сmроumапьсmва, реконсmрукцаа, капumальноzо ремонmа, сноса обьекmов капаmальноzо
сmроumаIьсmва сроколl на 30 кutенdарньtх Dней.

,Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кИТРу бьIли вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних

документов Дссоциации, условий tшенства в Дссоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

ГралостроительIIого кодекса Российской Федерации) п. 7,2.З. Положения <О приеме в члены
и прекрапIении Iшенства), п,4.2 Квалификационного стандарта кРуководитель строительной
организачии>).

,Що заседаЕия дисциплинарной комиссии членом Ассоциации представлены
письменные пояснения. Члены комиссии ознакомились с представленными документами.

Посryпило предложение перенести рассмотрение вопроса о применении в отношении
ООО кИТЬ) мер дисциплинарного воздействия на заседание ,Щисциплинарной комиссии,
проведение которой зчшлtlнировано на 29.07.2022 r.

.Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
<3Ау - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3[ЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Пршtенаmь меру duсцапланарноzо возdейсmвая в ваdе прuосmановленuя права
осулцесmвленuя сmроumапьсmвщ реконсmрукцuu, капumшrьноlо релrонmа, сноса объекmов
капumшпьноzо сmроаmашсmва сроком на 30 каленdарньtх Dней в оmнолаенuu ООО
кКРЫМСЖСТРОЙу ЩНН 9 1 02 1 9 02 1 2).

2. Прtuпенumь меру duсцuпланарноzо возdейсmвuя в ваdе повmорноzо
праосmановленая права осуu4есmвленал сmроаmаlьсmва, реконсmрукцаа, капumально?о

ремонmа, сноса объекmов капumально?о сmроаmальсmва сроком на 90 кшtенdарньtх lней в

J

оmноlценаu:
- ООО dЕГИОНТРУДДОРСТРОЙD ИНН 920а55ilOS);
- ООО кКРЪIМ КОМПЛЕКСу (ИНН 9102062309).

3. Рекоменdоваmь Презudауму Ассоцuацаu прuлrенаmь меру Dасцuплtlнарноaо
возdейсmвая в вuOе аскпюченая uз членов Ассоцuацаu в оmноuленuа ООО кАРИН-БЕР[>
(инн 9110028573).

4. Не прuJпеняmь меру duсцuплuнарноzо воэdейсmвuя в оmноuленuа ООО
кстроЙсЕрвис кръIму (инн 9 1 02 1 бs 1 3 6).

5. Прuменumь меру Duсцuплuнарноzо возdейсmвая в ваdе повmорно2о преdпuсанuя
об обязаmельнuуt усmраненuu вьrявленньlх нарушенuй в оmноuленаа ООО кНПП
<Элапtенm), (ИНН 9 2 0 1 5 1 60 1 7).

Усmановumь срок dля усmраненuя вьrявленньш нарушенай 26.08.2022 z.

6. Прuменumь меру dасцаплuнарноaо возdейсmвuя в вudе повmорно2о
праосmановленuя права осуulесmвленая сmроumаlьсmва, реконсmрукцаu, капumшlьноzо

ремонmа, сноса объекmов капumшtьноzо сmроumапьсmва сроколп на 30 каленdарньtх dней в
оmноuленuu ООО (КРЫМСТРОЙу ЩНН 91021655S3).

7. Перенесmu рассмоmренuе вопроса о прш]лilененаu в оmнолаенuu ООО <ИТРу
(ИНН 9102257361) мер duсцuruluнарноzо возdейсmвuя на засеdанuе [асцапланарной
Koшllccllll, провеdенuе коmорой запJланuровано на 29.07.2022 z.

8. Прuлwенаmь меру duсцuпланарноао возdейсmвая в ваdе повmорно2о
прuосmановленuя права осуlцесmвленая сmроаmапьсmва, реконсmрукцаu, капаmальноzо

реJ|ilонmа, сноса обьеюпов капаmально2о сmроаmаlьсmва сроком на 60 KшteHdapHbtx dней в
иmноuленuа ООО (dIОТОС-9Ъ (ИНН 9102160345).

2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

СЛУШАЛИ: ПредседатеJuI .Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

.Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в
отношении ООО <<JreoH ?рупп), (ИНН 9107005329).

Также Кузенский А.В. сообщил, что ранее в отношении ООО <Леон zрупп)) была
применена мера дисципJIинарного воздействLuI в виде приостановления права осуществления
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального
строительства.

В настоящее время ООО <<JIеон zрупп), устранены ранее вьuIвленные нарушения.
Посryпило предложение возобновumь право оq)u4есmвленuя сmроаmапьсmва,

реконсmрукцuu, капаmutьноzо ре]чrонmа, сноса объекmов капumальноzо сmроаmельсmва в

оmношенuu ООО кЛеон 2руппD.

.Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, <ПРОТИВD - 0 zолосов, кВО3!ЕРЖАЛСЯл - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

Возобновumь с 22.07.2022 zоlа осуu4есmвленая сmроаmельсmва,

реконсmрукцuu, капumаJrьно?о peJyloHma, сноса капumшlьно?о сmроаmаlьсmва в
оmнолценuu ооо KJreoH

Время зtкрьпия -

Председатель

член комиссии

Секрчгарь, Член Ком

91070053.

/А.в Кузенский/

мирнова/

ffiГ"**шжffiф

Kffi}flI+lgyr-]
ып"Otоzбliiёi}ф

В.В. Мордвинов/

4